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فوتبال

 شاگردان یحیی به رکورد خودشان 
هم رحم نکردند!

پرســپولیس با ۶۷ امتیــاز و تفاضل گل مثبت  �
۳۳ بهتریــن تیم تاریخ لیگ برتر شــد. به گزارش 
فوتبــال ۳۶۰، لیگ بیســتم با پنجمیــن قهرمانی 
پیاپی پرســپولیس به پایان رســید. قهرمانی های 
سرخ پوشــان در این پنج دوره بســیار مقتدرانه و 
همراه بــا رکوردشــکنی های متعدد بــود. اولین 
قهرمانی از پنج قهرمانی پرســپولیس، یک طلسم 
۱۰ســاله در فوتبال ایران را شکست و برای اولین 
بــار تیمــی میانگینی بالای دو امتیــاز در هر بازی 
به دســت آورد. این روند هر فصل ادامه داشــت 
تا اینکه دوره قبل پرســپولیس با ۶۷ امتیاز فصل 
را به پایان برســاند. این رکورد با رکورد بیشــترین 
امتیاز یک تیم در یک دوره برابر شــد و با میانگین 
امتیــاز ۲٫۲۳ امتیــاز بهترین تیم تاریــخ لیگ برتر 
لقــب گرفت. پرســپولیس در اکثر فصــول قبلی، 
قهرمانــی اش را چند هفته زودتــر از پایان فصل 
جشــن می گرفت و همین مســئله باعث کاهش 
روند امتیازگیری پــس از قهرمانی و در هفته های 
پایانی می شــد. پرسپولیس در این دوره، نسبت به 
ادوار گذشــته شــروع چندان مطمئنی نداشت و 
حتی تا اواســط فصل هم جزء تیم های برجســته 
و شاخص ادوار مســابقات محسوب نمی شد. این 
تیم اما رقابت تنگاتنگ و بی نظیری برای ســپاهان 
در راه قهرمانی داشــت و همین مسئله باعث شد 
تا سرخ پوشــان به تک  تک امتیازات احتیاج داشته 
باشــند و به هیچ حریفــی رحم نکنند تا مشــابه 
دوره قبل با ۶۷ امتیاز فصل را به پایان رســانند با 
این تفاوت که پرســپولیس ایــن دوره را با تفاضل 
گل مثبــت ۳۳ که بهترین تفاضــل گل این تیم در 
تاریخ لیگ برتر اســت، بــه پایان رســاند تا با این 
کارنامه بهترین تیــم ادوار ۲۰گانه تاریخ لیگ برتر 
لقب بگیرد. پرســپولیس لیگ شــانزدهم پس از 
پرســپولیس لیگ های بیســتم و نوزدهم در رتبه 
ســوم بهترین تیم های تاریخ لیگ برتر قرار دارد. تا 
قبل از این دوره پس از پرسپولیس لیگ شانزدهم، 
پرسپولیس لیگ هفدهم قرار داشت ولی عملکرد 
خیره کننده ســپاهان در این فصل باعث شد تا نام 
تیم دیگری به جز پرســپولیس در بیــن چهار تیم 
برتــر تاریخ قــرار گیرد. ســپاهان در این فصل ۶۵ 
امتیاز به دســت آورد و با میانگیــن ۲٫۱۷ امتیاز در 
هر بازی چهارمین تیم برتر تاریخ لیگ برتر اســت. 
بدون درنظرگرفتن ســابقه محرم نویدکیا که قبلا 
چند دیدار به عنوان مربی موقت سرمربی سپاهان 
بــوده، این بهترین عملکردی اســت که یک مربی 
در اولین فصل کامل مربیگــری خود در لیگ برتر 

تجربه کرده است.
بهترین های فردی لیگ بیستم

لیگ بیســتم بــا پنجمیــن قهرمانــی متوالی 
پرسپولیسی ها به پایان رســید. در رقابت های این 
فصل سپاهان در اولین فصل حضور محرم نویدکیا 
روی نیمکت این تیم، هم پای پرســپولیس تا پایان 
فصل آمد و در نهایت نایب قهرمان شــد. عملکرد 
خوب شــاگردان نویدکیا منجر به این شــد که این 
تیم در جمع برترین های فردی لیگ بیســتم چند 

نماینده داشته باشد.
دستکش طلایی برای دروازه بان پرسپولیس

حامــد لــک در اولیــن فصــل حضــورش در 
پرســپولیس، صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا، 
قهرمانــی در لیگ برتــر و قهرمانی ســوپرجام را 
تجربه کرد. پرسپولیســی ها که بــا ۱۴ گل خورده 
بهتریــن خط دفاعی این فصــل لیگ را از آن خود 
کردند، بیشتر از سایر تیم ها کلین شیت هم داشتند. 
این تیم در رقابت های لیگ بیســتم، ۱۸ کلین شیت 
داشت که ۱۷ کلین شیت آن با حضور حامد لک در 
دروازه به ثبت رسید. لک با ۱۷ کلین شیتی که این 
فصل در لیگ برتر داشــت، دستکش طلایی لیگ 

بیستم را به دست آورد.
شهباززاده آقای گل با اقتدار

ســپاهانی ها این فصل بــا زدن ۵۳ گل بهترین 
خط حمله لیگ برتر را از آن خود کردند. ســجاد 
شهباززاده مهاجم هدف این تیم که در رقابت های 
این فصل کی روش اســتنلی آقای گل اسبق لیگ 
را نیمکت نشــین خود کرد، ۲۰ گل در لیگ به ثمر 
رســاند. شــهباززاده در حالی ۲۰ گل در ســومین 
فصل حضورش در ســپاهان زد کــه پیش از این 
فصــل، در لیگ برتر مجموعا ۴۷ گل زده بود. بعد 
از شــهباززده، گادوین منشــا با زدن ۱۴ گل دومین 
گل زن برتر لیگ شــد تا ســجاد با اقتدار به عنوان 
آقای گلی فصل برســد. در ادواری که لیگ برتر با 
حضور ۱۶ تیم مانند این دوره برگزار شده، فقط یک 
فصل بوده که آقای گل رقابت ها بیشــتر از سجاد 
گل زده اســت؛ رضا عنایتــی در لیگ پنجم ۲۱ گل 

برای استقلال به ثمر رساند.
بهترین پاسور باز هم از سپاهان

ســروش رفیعی این فصل در ســپاهان بهترین 
عملکرد خود در تاریخ لیگ برتر را داشــت. هافبک 
خــلاق اصفهانی ها با ۹ پــاس گل، عنــوان آقای 
پاس گلــی لیگ را به دســت آورد. ســپاهان علاوه 
بــر اینکه بهترین گل زن و بهترین پاســور این فصل 
از رقابت هــای لیگ برتر را در ترکیب خود داشــت، 
بیشترین دقایق بازی یک بازیکن در لیگ هم به یک 
سپاهانی رســید؛ پیام نیازمند دروازه بان ملی پوش 
آنها کــه برای فصل آینده در لیــگ برتر پرتغال به 
میدان می رود، در رقابت های این فصل در تمام ۳۰ 

بازی سپاهان، حضور ۹۰دقیقه ای داشته است.

نقش آفرینــی و حمایت های بانک گردشــگری 
از باشــگاه پرسپولیس طی دو ســال اخیر بار دیگر 
نتیجه داد؛ به طوری که پرسپولیس برای پنجمین بار 

متوالی موفق شد بر سکوی قهرمانی بایستد. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشــگری، در 
هفته پایانی لیگ برتر ایران، پرسپولیس و پیکان در 
حساس ترین بازی به میدان رفتند که پرسپولیس با 

نتیجه دو بر صفر قهرمان لیگ برتر ایران شد. 
کنفدراســیون فوتبال ایــران (AFC) در واکنش 
بــه پنجمین قهرمانی متوالی پرســپولیس در لیگ 
برتر فوتبال ایران نوشــت: هیــچ تیمی در لیگ برتر 

پرافتخارتر از پرسپولیس نیست. 
در کســب موفقیت هــای  گردشــگری  بانــک 
ملــی، بین المللــی و تاریخــی طی دو ســال اخیر 
نقش مؤثری ایفا کرده اســت. ایــن بانک همواره 
همراه پرســپولیس بوده و در جهت منافع باشگاه 
پرســپولیس از آبان ماه ســال ۹۹ اقــدام به صدور 
کارت هــواداری به مثابه یک کارت بانکی در ســه 

رده «همراه»، «حامی» و «دوآتیشه» کرده است. 

بانک گردشگری همچنین جشنواره پنج ستاره را 
شروع کرده که دارندگان کارت هواداری پرسپولیس 
می تواننــد با حضور در این جشــنواره از مزایای آن 

اســتفاده کنند. مراســم اختتامیه این جشنواره روز 
۲۷ اسفندماه امسال هم زمان با نیمه شعبان برگزار 

خواهد شد. 

از دیگــر حمایت هــای بانک گردشــگری طرح 
ســهامداران قهرمان شــامل بازیکنان و کادر فنی 
پرســپولیس است که مکانیزم اجرائی آن آغاز شده 

و جزئیات بیشتری در آینده اعلام می شود. 
همچنیــن بانک گردشــگری در روزهای اخیر از 
بازیکنان و کادر فنی تیم فوتبال پرســپولیس تهران 
با اهدای پــاداش تجلیل کرد. این پاداش به منظور 
قدردانی از موفقیت  های باشگاه پرسپولیس در دو 
سال اخیر بود که با کمک، نقش آفرینی و اسپانسری 
بانک گردشــگری به عنوان حامی اصلی و رســمی 

حاصل شده است. 
بانک گردشگری تا سال ۱۴۰۱ در تمام مسابقات 
اعم از لیگ برتر، جام حذفی و... به عنوان اسپانســر 

اصلی باشگاه پرسپولیس انتخاب شده است. 
بانــک گردشــگری کــه به عنــوان یــک بانک 
خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایــران فعالیت می کند، همــواره حمایت از بخش 
ورزش کشــور را در برنامه ریزی هــای خــود لحاظ 

کرده است. 

نقش آفرینی بانک گردشگری نتیجه داد

پرسپولیس برای پنجمین بار متوالی قهرمان لیگ برتر شد

 پرســپولیس بــرای پنجمیــن بار متوالــی فاتح 
رقابت های لیگ برتر شــد تا به یکه تازی اش در ایران 
ادامه دهد؛ این بــرای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران 
در چنین ســطحی اســت که تیمی می تواند پنج بار 
متوالی جام قهرمانی را به دست بیاورد. پیش تر علی 
پروین، اسطوره پرسپولیس این کار را در باشگاه های 
تهران انجام داده ولی تکرارش در سطحی مثل لیگ 
برتر غیر قابل باور اســت. به هرروی، پرسپولیس کاری 
را انجــام داد که به نظر می رســد در انجامش تبحر 
دارد؛ قهرمانــی در لیــگ. این تیــم در مجموع برای 
چهاردهمین بار اســت که می تواند فاتح رقابت های 
ایــران شــود. نزدیک تریــن  سراســری فوتبــال در 
تعقیب کننده پرســپولیس از لحــاظ تعداد قهرمانی 
استقلال اســت که تا به حال فقط هشــت قهرمانی 
به دســت آورده اســت. البته که بــرای اهمیت کار 
پرسپولیس باید شش فصل اخیر را زیرنظر گرفت. این 
تیم پنج فصلش را قهرمان شــده و یک فصل مانده 
به ســلطه اش بر فوتبال ایران هم نایب قهرمان شد. 
همان موقع هم پرسپولیس فقط به دلیل تفاضل گل 
کمتر در مقایسه با استقلال خوزستان جام قهرمانی 
را از دست داد وگرنه هیچ بعید نبود که هواداران این 
تیم به جای جشن پنجمین عنوان قهرمانی، این روزها 
مشغول جشــن گرفتن برای ششمین عنوان قهرمانی 
متوالی شــان بودند. حال که بحث به اینجا کشــیده 
و پرسپولیس در ســال های اخیر تبدیل به تیم تقریبا 
بدون رقیب در ایران شــده این سؤال مطرح می شود 
کــه این تیم چــه دارد که بقیه تیم هــای لیگ برتری 
از آن بی بهره هســتند؟ اگر این سؤال را از هواداران 
اســتقلال بپرســید، قاعدتــا به شــما خواهند گفت 
حمایت وزیر! موضوعی که تبدیل به ســوژه ای برای 
کری خوانی شده است و بارها وارد ادبیات بازیکنان و 
اعضای کادر فنی استقلال هم شده است. با این وجود 
اما بقیه بازیکنان به قهرمانی های پرسپولیس احترام 

می گذارنــد و از این تیم به عنوان یک تیم فوق العاده 
یاد می کننــد. نمونه اش صحبت هــای پس از بازی 
پیام نیازمند، دروازه بان ســپاهان  که بعد از قهرمانی 
پرســپولیس گفت: «اگر ما عالی بودیم، پرسپولیس 
فوق العاده بود». ســپاهان امســال بیــش از هر تیم 
دیگری پرسپولیس را در مســیر قهرمانی اذیت کرد 
و رکــورد خاصی هم به جا گذاشــت؛ برای اولین بار 
در لیگ برتر، ســپاهان تبدیل به تیمی شــد که بیش 
از ۶۰ امتیاز گرفت ولی قهرمان نشــد! دلیل این مورد 
هــم موفقیت ویژه پرســپولیس در بــردن لیگ برتر 
بود. پس دوباره باید همان موضوع مطرح شــود که 
پرســپولیس چه چیزی دارد که بقیه تیم ها از جمله 
همین ســپاهان، می توانند به این تیم نزدیک شــوند 

ولی نمی توانند از آن عبور کنند؟
ثبات

این موضوع یکــی از همان موارد بحث برانگیزی 
اســت که تا چندی پیش سوژه کری خوانی هواداران 
اســتقلال شــده بود. به زعم آنها، وزیر ورزش کاری 
کــرده تا کادر مدیریتی و بازیکنان پرســپولیس تغییر 
نکنند. در نتیجه همین باثبات بودن به قهرمانی های 
مکرر این تیم کمک کرده اســت. بخشی از این ادعا 
درباره ثبات بازیکنان درســت اســت ولی مروری بر 
اتفاقــی که در پرســپولیس در پنج فصــل اخیر رخ 
داده، نشــان می دهد این مورد دلیل اصلی نیســت: 
پرســپولیس در طول این فصول طاهری، گرشاسبی، 
عرب، انصاری فرد و رسول پناه را به عنوان مدیرعامل 
داشــته که همگــی رفته اند و حالا هــم مدیرعامل 
جدیــدی در این باشــگاه فعالیت می کنــد. در مورد 
بازیکنــان هم نمی شــود چنــدان زیــاد مدعی بود، 
چون مهدی طارمــی، علی علیپور، علیرضا بیرانوند، 
صادق محرمی، ســروش رفیعی، محسن مسلمان، 
محمد انصاری، حســین ماهینی، فرشاد احمدزاده، 
محسن ربیع خواه، رامین رضاییان، شجاع خلیل زاده 

و بشار رســن تعدادی از بازیکنان مشهوری بوده اند 
که پرســپولیس را ترک کرده انــد. در نتیجه تغییرات 
مدیرعامل و رفتن بازیکنان و به طور کلی برهم خوردن 
ثبات نتوانسته مانعی برای پرسپولیس در راه رسیدن 

به قهرمانی باشد.
خط دفاعی

از این یکی نمی شــود به ســادگی عبور کرد. خط 
دفاعــی پرســپولیس برخلاف خط حملــه این تیم، 
بیشترین ســهم را در موفقیت های سرخ ها در مسیر 
قهرمانی داشته اند. پرســپولیس در شرایطی پنج بار 
متوالــی عنــوان قهرمانی را به دســت آورده که در 
چهار فصــل عنوان برترین خط دفاعی را به خودش 
اختصاص داده اســت. حضور دروازه بــان و مدافع 
مطمئن در این باشــگاه یکی از برگ های برنده بوده 
اســت. علیرضا بیرانوند پیش تر و حامــد لک بعدا، 
تبدیل به ســتاره های خط دروازه پرسپولیس شدند. 
در ایــن میان ســتاره های کلیدی مانند ســیدجلال، 
شــجاع خلیــل زاده و محمدحســین کنعانی زادگان 
هم زوج های نفوذناپذیری را در خط دفاعی تشکیل 
داده اند. البته بحث درمورد خط دفاعی پرسپولیس 
پیچیــده اســت؛ چون شــجاع خلیــل زاده، علیرضا 
بیرانونــد، صادق محرمی، محمد انصاری و شــایان 
مصلــح مهره های کلیدی خط دفاعــی بودند که از 
پرسپولیس جدا شدند ولی باز روند ثبت برترین خط 
دفاعی لیگ در پرســپولیس دســتخوش تغییر نشد. 
تنها عامل باثبات پرســپولیس در این خط سیدجلال 
حســینی است که هر پنج فصل اخیر در ترکیب بوده 
و یکــی از ارکان اصلی موفقیت هــای تیمش بوده 
اســت. ســیدجلال با قهرمانی اخیری که به دست 
آورده، پرافتخار بوده، پرافتخارتر هم شــده است؛ او 
به تنهایی ۹ قهرمانی در لیگ برتر دارد که با ســایپا، 
سپاهان (سه بار) و پرســپولیس (پنج بار) به دست 
آمده اســت. آیا سیدجلال دلیل اصلی قهرمانی های 

پرســپولیس اســت؟ واقعیــت امــر این اســت که 
نمی شود قاطعانه به این مورد پاسخ مثبت داد.

ساختار
پس اگر پرســپولیس با تغییــرات زیاد همچنان 
توانســته قهرمــان لیگ برتــر ایران شــود دلیلش 
چیســت؟ وضعیت مالی مناســب؟ اگر چنین باشد 
تیم هــای صنعتــی لیــگ برتــر باید هرســاله جام 
قهرمانــی را درو کنند، چون وضعیتشــان به مراتب 
از پرســپولیس بهتر است. حضور مربیان مطرح هم 
نمی توانــد چنــدان دلیل قانع کننده ای باشــد چون 
قاعدتا در تیم های دیگر لیگ برتر در این مدت مربیان 
سرشناسی حضور پیدا کرده اند که دستشان به جام 
نرسیده است. روی هم رفته اما شاید (روی این کلمه 
شاید باید تأکید کرد) دلیل موفقیت های پرسپولیس 
را بشــود علاوه بر عواملی کــه در بالا عنوان کرد در 
ســه مورد کلی زیر گنجانــد؛ هدف، تفکــر برنده و 
ساختار. این ســه مورد از زمانی که برانکو به عنوان 
سرمربی این تیم معرفی شد، در باشگاه پرسپولیس 
نهادینه شــده و به نظر می رسد ســرخ های تهرانی 
بیــش از هر زمان دیگری این موارد را ســرلوحه کار 
قرار داده اند. برانکو از پرســپولیس جدا شــده ولی 
تفکر برنده ای که او به بازیکنان پرســپولیس منتقل 
کــرده، در کالبد تیم دمیده شــده اســت. این همان 
موردی است که باعث می شــود اگر بازیکنی جدید 
هم به جمع پرسپولیســی ها اضافه شــود، به طرز 
چشــمگیری پیشــرفت کند. حضور قدیمی های این 
تیــم در کنار یحیی گل محمــدی و البته کریم باقری 
هم به حفظ ســاختار منظم باشــگاه چــه بیرون و 
چه درون زمیــن کمک کرده و اهداف بلندمدتی که 
برای باشــگاه ترسیم شده اســت هم با تفکرات این 
مربیان به خوبی ســازگاری دارد؛ هدفی که می گوید 
پرســپولیس هر فصل و همیشه باید برای قهرمانی 

بازی کند.

پرسپولیس چه چیزی دارد که بقیه ندارند؟
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 پایان کار تیم ملی بسکتبال 
در المپیک توکیو

تیم ملی بســکتبال ایــران آخرین دیــدار خود در  �
مرحله مقدماتــی بازی های المپیــک ۲۰۲۰ توکیو را 
هم با شکســت پشت سر گذاشت تا به کار خود در این 
بازی ها خاتمه دهد. شاگردان مهران شاهین طبع دیروز 
صبح و در روز نهم این رویداد، دیدار سومشان را برابر 
فرانســه، صدرنشین گروه اول رقابت ها برگزار کردند و 
با حســاب ۷۹ بر ۶۲ بازنده شدند. آسمان خراش های 
ایرانی تنها در کوارتر ســوم با نمایش بهتر و اشــتباه 
کمتر توانســتند، ۲۰ بر ۱۶ نتیجــه را از آن خود کنند. 
ملی پوشان کشورمان که پیش از این نتیجه دیدار برابر 
جمهوری چک و آمریکا را واگــذار کرده بودند، بدون 
اینکه امتیازی کسب کنند، به عنوان تیم چهارم و آخر 

گروه از دور مسابقات حذف شدند.
این برای دومین بار بعد از انقلاب بود که بسکتبال 
ایران حضور در بازی هــای المپیک را تجربه می کرد. 
ایــن تیم پیش از این در بازی هــای المپیک ۲۰۰۸ پکن 
شــرکت کرده بود که در عملکردی مشــابه نتوانست 
به مرحله بعد رقابت ها صعود کند. با این حال مهران 
شــاهین طبع، ســرمربی تیم ملی از نتیجه تیمش در 
توکیو راضی اســت: «بســکتبال قابل مقایسه با هیچ 
رشــته ای نیست و باید برای رســیدن به نتیجه تلاش 
کرد. تمام تیم ها بازیکنان شــان همیشه در حال بازی 
و در شرایط مسابقه هســتند، مثل ژاپن و چین. دیدید 
که ژاپن در این بازی ها چه نتایجی کســب کرد. سعی 
کردیم در این مسابقات بازی های با کیفیتی انجام دهیم 
و عملکردمان قابل قبول بود». صمد نیکخواه بهرامی، 
کاپیتان باســابقه این تیم نیز بعد از دیدار برابر فرانسه 
تلویحا از خداحافظی از دنیــای قهرمانی خبر داد. او 
گفت: «قبلا هم گفته بودم اگر تیم ملی بســکتبال به 
المپیک صعود کند، بعد از اتمام بازی ها خداحافظی 
خواهم کرد. مبنای برنامه و تصمیم من تابســتان به 
تابستان اســت، باید ببینم چه می شــود، با تورنمنت 
بعدی تیم  ملی هم فاصله زیادی داریم. اگر ۷۰ سالم 
باشــد و احساس کنم می توانم با دادن آب و حوله به 
ملی پوشــان کمک کنم، در کنار تیــم خواهم بود. اما 
احتمال خیلی زیاد، بازی با فرانسه، بازی آخری بود که 
برای تیم انجــام دادم». روز نهم از بازی های المپیک 
۲۰۲۰ در حالی برگزار شــد که کاروان ورزش ایران سه 
نماینده دیگر هم در دو رشته تیراندازی و دوومیدانی 
داشــت. نجمه خدمتی و فاطمه کرم زاده در مرحله 
مقدماتی رشــته تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر به میدان 
رفتند که به ترتیب در رده هجدهم و بیست ودوم قرار 
گرفتند و از صعود به فینال بازماندند. حســن تفتیان 
رکــورددار دو ۱۰۰ متر ایران که دومین حضور خود در 
المپیــک را تجربه می کند، نمایش خوبی نداشــت و 
نتوانســت به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کند. او رکورد 
۱۰.۱۹ ثانیــه را ثبت کرد و در گروه خود چهارم شــد. 
از هر گروه ســه نفــر به دور بعــد راه می یابد. تفتیان 
بین ۵۹ نفر که مســابقه دادند و برایشــان رکورد ثبت 
شد، در جایگاه بیست وهشــتم قرار گرفت. ۶۲ نفر در 
این رقابت حضور داشــتند که از ایــن تعداد، یک نفر 
مســابقه اش را شــروع نکرد و دو نفر دیگر هم با رأی 
داوران حذف شــدند. بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
از امروز (روز دهم) به شــکل جدی تری برای کاروان 
ورزش ایران آغاز می شود؛ جایی که رقابت های چهار 
رشته کشــتی آزاد و فرنگی، وزنه برداری و کاراته آغاز 
می شــود و نمایندگان کشورمان در آنها شانس کسب 
مدال هســتند. در طــول یک هفته آینده اول کشــتی 
فرنگی وارد میدان می شود، سپس نوبت وزنه برداران 
می رســد و از روز چهارشــنبه هم آزادکاران کارشان را 
شروع خواهند کرد. مسابقات کشتی فرنگی از ساعت 
۶:۳۰ صبح امروز شــروع می شود. در وزن ۶۰ کیلوگرم 
علیرضا نجاتی در دور نخســت و در مرحله یک هشتم 
نهایی با آرمن ملکیان از ارمنســتان مبارزه می کند و در 
صــورت پیروزی بر این حریــف در دور بعد به مصاف 
برنده کشــتی میان لنور تیموراف از اوکراین و المورات 
تاســمرادف از ازبکســتان خواهد رفــت. در وزن ۱۳۰ 
کیلوگــرم، امیــن میــرزازاده در دور اول و در مرحلــه 
یک هشتم  نهایی با مین سئوک کیم از کره جنوبی کشتی 
می گیرد و در صورت پیروزی بر این حریف در دور دوم 
به مصاف برنده دیدار میان آلین الکســیوس سیوراریو 
از رومانی و میخایین لوپس از کوبا می رود. لوپس سه 
مدال طلای متوالی المپیک های پکن، لندن و ریو و پنج 
طلا و ســه نقره مسابقات قهرمانی جهان را در اختیار 
دارد. همچنین از ساعت ۱۵:۳۰ و در رشته والیبال، تیم 
ملی ایران در پنجمیــن و آخرین دیدار خود در مرحله 
گروهــی، برابر ژاپن به میدان خواهد رفت. شــاگردان 
آلکنو در دیدارهای قبلی به دو پیروزی دســت یافته و 
متحمل دو شکست شده اند. شاگردان آلکنو در صورت 
برتری مقابل میزبان راهی مرحله بعدی می شوند، در 

غیر این صورت باید با المپیک ۲۰۲۰ وداع کنند.
برنامه روز یازدهم (دوشــنبه ۱۱ مرداد) نمایندگان 

ایران در المپیک توکیو به این ترتیب است:
قایقرانی �

علی آقامیرزایی (کایاك تك نفره ۱۰۰ متر) ســاعت 
۵:۵۹
تیراندازی �

مهیــار صداقت (تفنــگ ۵۰ متر ســه وضعیت) 
ساعت ۷:۰۰

کشتی فرنگی �
محمدعلــی گرایــی (وزن ۷۷ کیلوگرم) ســاعت  

۶:۳۰
محمدهادی ســاروی (وزن ۹۷ کیلوگرم) ساعت 

ساعت ۶:۳۰
رده بندی و فینال اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم ســاعت 

۱۳:۴۵


